
UCHWAŁA NR LXXXIV/589/2023 
RADY MIEJSKIEJ W GOŁDAPI 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Gminie Banie Mazurskie 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz. U. z 2023 poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 poz. 1270 z późn. zm.) Rada Miejska uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Udziela się Gminie Banie Mazurskie pomocy rzeczowej polegającej na nieodpłatnym przekazaniu 
specjalnego lekkiego samochodu ratowniczo – gaśniczego marki FORD TRANSIT 350M o nr rejestracyjnym 
NGO G112, nr identyfikacyjny pojazdu WF0LXXBDFL4Y89426, rok produkcji 2004, ze wskazaniem 
do użytkowania przez Ochotniczą Straż Pożarną Banie Mazurskie. 

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy rzeczowej zostaną określone w umowie zawartym pomiędzy 
Gminą Gołdap a Gminą Banie Mazurskie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gołdapi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Wojciech Hołdyński 

 



UZASADNIENIE do Uchwały Nr LXXXIV/589/2023 Rady Miejskiej w Gołdapi  

z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Gminie Banie Mazurskie 

 

W dniu 13 października 2023 r. prezes OSP Banie Mazurskie wystąpił z prośbą do Burmistrza Gołdapi 

w sprawie bezpłatnego przekazania specjalnego lekkiego samochodu ratowniczo – gaśniczego marki FORD 

TRANSIT 350M, stanowiącego własność Gminy Gołdap. Burmistrz wstępnie wyraził wolę bezpłatnego 

przekazania auta. W dniu 19 października 2023 roku do Urzędu Miejskiego w Gołdapi wpłynęła prośba Wójta 

Gminy Banie Mazurskie w sprawie bezpłatnego przekazania ww. pojazdu Gminie Banie Mazurskie w celu 

doposażenia Ochotniczych Straży Pożarnych. Samochód pożarniczy był używany przez jednostkę  

OSP Grabowo. W związku z nieodpłatnym przekazaniem samochodu ratowniczo – gaśniczego marki SCANIA 

PS 360 przez Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Gołdapi dla OSP w Grabowie, lekki samochód 

ratowniczo – gaśniczego marki FORD TRANSIT 350M stał się zbędny do używania w jednostkach OSP z terenu 

naszej Gminy. Samochód ratowniczo – gaśniczego marki FORD TRANSIT 350M jest własnością Gminy Gołdap 

od dnia 31.12.2004 roku, jego wartość początkowa widniejąca w ewidencji księgowej środków trwałych wynosi 

119 968,40 zł, wartość netto wynosi 00,00 zł. Pojazd księgowo został całkowicie zamortyzowany. W związku  

z tym, że ww. Ford jest jeszcze sprawnym samochodem ratowniczo - gaśniczym a jednocześnie zbędnym  

dla OSP z terenu Gminy Gołdap, zasadnym jest  udzielenie pomocy rzeczowej Gminie Banie Mazurskiej w celu 

doposażenia jednostki OSP Banie Mazurskie. Przekazanie będzie miało pozytywny wpływ na działania 

ratowniczo – gaśnicze na terenie całego Powiatu Gołdapskiego. 

Z budżetu jednostek samorządu terytorialnego może być udzielona innym jednostkom samorządu 

terytorialnego pomoc finansowa w formie dotacji celowej lub pomoc rzeczowa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	UCHWAŁA NR LXXXIV/589/2023 RADY MIEJSKIEJ W GOŁDAPI z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


